FUTU nA R LA SCUOLA
¥

PER LITALIA DI DOMANI

Finanziato e, o — : ey I

IR - cvones ()l gl Nliadomant

MNextGenerationEL 4 Il,i__lu".ﬂ .Iflll:' ol " P} MATRESE T FEWECSA F FERAITREA

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Universita Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche
(D.M. 65/2023)

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”

Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado
Via P. Mattarella n. 41/43 - 95032 - Piano Tavola - BELPASSO (CT)

C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazioneelettronica: UFETI9
Tel. e Fax 095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it - ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.edu

0 ALL’UNITA DI MISSIONE PNRR

[, C. "GIOVANNMI PADLD [I"-BELPASSO - PIAND TAWOLA
Prot. 0003753 del 17/05/2024 0 ALLA SEZIONE DEDICATA PNRR DEL
Iv/-5 {Uscita)

SITO WEB

0 ALL’ALBO ON LINE

1 ALAMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

0 AGLIATTI

OGGETTO: NOMINA RUP DEL DIRIGENTE SCOLASTICO NELI’AMBITO DELLE
AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E
MULTILINGUISTICHE (D.M. 65/2023) DI CUI AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA
E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - COMPONENTE 1 -
POTENZIAMENTO DELI’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI
NIDO ALLE UNIVERSITA - INVESTIMENTO 3.1: NUOVE COMPETENZE E NUOVI
LINGUAGGI.

TITOLO PROGETTO: INNOVATION AT SCHOOL

CNP: M4C113.1-2023-1143-P-30243

CUP: D74D23002550006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”’ € ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di


mailto:ctic81300b@istruzione.it
mailto:ctic81300b@pec.istruzione.it



FUTU RA R LA SCUOLA
’

PERLITALIA DI DOMANI

m Ellqurﬁai:‘;tnne e f E » f"!'rl'a-f;f::-:. el O it raeic e i] Ital iildﬂﬂlﬂll.i

r'\\E!::|3EI'IE._at.:_.E|_| -~ .III:'_III. W I|III||;. J-'r-r L) FodE. W B LD EPE L R SR

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Universita Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche

(D.M. 65/2023)

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”

Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado
Via P. Mattarella n. 41/43 - 95032 - Piano Tavola - BELPASSO (CT)

C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazioneelettronica: UFETI9
Tel. e Fax 095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it - ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.edu

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015,
n. 107”;

VISTO il D.A. 7753 DEL 28.12.2018 recante le “Istruzioni generali gestione amministrativo contabile
istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana”.

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa questa scuola ¢:

e D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Universita - Investimento 3.1 “Nuove
competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea — Next Generation EU;

VISTO il D.M. n. 65/2023;
VISTO I’Allegato 1 del D.M. 65/2023;

VISTO il progetto “Innovation at School” presentato dall’.C. “Giovanni Paolo II”” di Piano Tavola-
Belpasso (CT) tramite la piattaforma Futura nell’ambito delle “Azioni di potenziamento delle
competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023) di cui al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA
E RESILIENZA- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA — Componente 1 — Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita Investimento 3.1: Nuove
competenze e nuovi linguaggi;

VISTO I’Accordo di Concessione prot. n. 32103 del 28.02.2024, firmato dal Ministero dell’istruzione
e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unita di
Missione per il Piano nazionale di Ripresa e Resilienza, che autorizza I’attuazione del progetto
M4C113.1-2023-1143-P-30243 dal titolo "Innovation at School" per un importo totale pari a €
72.244,92 e protocollato agli atti della scuola con n. 1337 del 29.02.2024;

VISTE la delibera n. 93 del 20/12/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto e la delibera n.
105 datata 11.03.2024 di presa d’atto e delibera del progetto “Innovation at School” per come approvato

dall’Unita di Missione;

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 1613 del giorno
11/03/2024;

VISTO il Programma annuale E.F. 2024, delibera del Consiglio di Istituto n. 97 del 06.02.2024;


mailto:ctic81300b@istruzione.it
mailto:ctic81300b@pec.istruzione.it

FUTU RA R LA SCUOLA
’

PERLITALIA DI DOMANI

m Ellqurﬁai:‘;tnne e f E » f"!'rl'a-f;f::-:. el O it raeic e i] Ital iildﬂﬂlﬂll.i

r'\\E!::|3EI'IE._at.:_.E|_| -~ .III:'_III. W I|III||;. J-'r-r L) FodE. W B LD EPE L R SR

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Universita Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche
(D.M. 65/2023)

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”

Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado
Via P. Mattarella n. 41/43 - 95032 - Piano Tavola - BELPASSO (CT)

C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazioneelettronica: UFETI9
Tel. e Fax 095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it - ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.edu

RILEVATA [I’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessita di
provvedere all’organizzazione dei corsi previsti, al fine di garantire la regolare esecuzione della
progettualita oggetto del finanziamento nelle corrette tempistiche;

VISTO il decreto legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 2023,
approvato dal consiglio dei ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1 della
legge 21 giugno 2022, n. 78;

VISTO l’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede I’individuazione di un responsabile
unico del Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento;

VISTO I’ Allegato 1.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attivita del Rup”;

VISTO l’art. 226 del D.Lgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il D.Lgs. 50/2016 e in particolare
I’art. 31 che disciplinava I’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento);

RITENUTO che il Dirigente Scolastico, Prof. ssa Matilde Maria CONSALVO, risulti pienamente
idoneo a ricoprire 1’incarico di RUP per ’incarico in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti
dall’art. 4 dell’Allegato 1.2 al D.Lgs. 36/2023 avendo competenze professionali adeguate rispetto ai
compiti al medesimo affidati;

VISTO I’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6
novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del
procedimento in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni
situazione di conflitto (anche potenziale);

VISTO altresi I’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 che disciplina 1’ambito di applicazione e la gestione dei
“conflitti di interessi” nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti;

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative
previste dalla citata norma;

tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento

DECRETA

di assumere 1’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi
relativi alle “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M.
65/2023) di cui al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA-MISSIONE 4: ISTRUZIONE E
RICERCA - Componente 1 — Potenziamento dell offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle


mailto:ctic81300b@istruzione.it
mailto:ctic81300b@pec.istruzione.it

JB S R ———
FUTU RA PER L'ITALIALDI: ggllf‘loﬁll-ﬁ
Finanziato

dall'Unione europea
MextGensrationEU

Mt il i ) Ttaliadomani
o el 0 .I"ru":'.r'n"r 1

Faldal Wb F {0 Pl F iR Rairnda

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Universita Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche
(D.M. 65/2023)

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado
Via P. Mattarella n. 41/43 - 95032 - Piano Tavola - BELPASSO (CT)

C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazioneelettronica: UFETI9
Tel. e Fax 095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it - ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.edu

Universita Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi;

Codice identificativo progetto cup Totale autorizzato progetto

M4C113.1-2023-1143-P-30243 D74D23002550006 € 72.244,92

Il presente decreto ¢ pubblicato sul sito istituzionale, www.icgiovannipaolo2.edu.it, all’4/bo Pretorio, in
Amministrazione Trasparente e nella sezione del sito web dedicata ai progetti PNRR.

Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Matilde Maria CONSALVO
F.to digitalmente


mailto:ctic81300b@istruzione.it
mailto:ctic81300b@pec.istruzione.it
http://www.icgiuseppegaribaldi.it/

		2024-05-17T12:26:36+0200
	MATILDE MARIA CONSALVO




